
ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

VICENZA 7

Prot.n.segnatura allegata 
Vicenza, vedi segnatura

Al sito di Istituto Amministrazione Trasparente
Agli atti

Oggetto: Determina per  l’affidamento diretto  ai  sensi  dell’art.  36,  comma 2,  lettera  a)  del  D.Lgs.
50/2016 l’acquisto di materiali di pulizia emergenza COVID 19, CIG: Z7634D83A7

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento
di  funzioni  e  compiti alle  regioni  ed enti locali,  per la riforma della  Pubblica
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme in  materia  di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali
sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento
del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche»  e  successive
modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del
succitato D.I. 129/2018;

VISTO Il  Regolamento  d’Istituto  approvato  in  data  04/11/2019  che  disciplina  le
modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

__________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 7

Viale Fiume, 97 – 36100 Vicenza

Tel. 0444/1813711

C.M.: VIIC868009 - C.F.: 80021410248

e-mail: viic868009@istruzione.it

pec: viic868009@pec.istruzione.it

sito web: https://www.ic7vicenza.edu.it

VIIC868009 - A5F7654 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000566 - 18/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ISABELLA BARTOLONE

https://www.ic7vicenza.edu.it/


ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

VICENZA 7

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 2 del 22/12/2021;

VISTA La  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento
amministrativo»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come
modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18
aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd.
Decreto Sblocca Cantieri);

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede
che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità
di  ricorrere  alle  procedure  ordinarie,  le  stazioni  appaltanti  procedono
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui
all'articolo  35,  secondo  le  seguenti  modalità:  a)  per  affidamenti  di  importo
inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta […]»;

VISTI i fondi vincolati derivanti dall’assegnazione dell’art. 58 comma 4 del DL n. 73 del
25  Maggio  2021  e  utilizzabili,  tra  le  altre,  per  l’acqusito  di  dispositivi  di
protezione,  di  materiali  per l'igiene individuale e degli  ambienti nonché ogni
altro  materiale,  anche  di  consumo,  utilizzabile  in  relazione  all'emergenza
epidemiologica da COVID19;

DATO ATTO della  necessità  di  dotare  i  diversi  plessi  di  prodotti di  pulizia  e  igene  per  il
contrasto all’emergenza da Covid-19;

CONSIDERATO che l’affidamento in oggetto è finalizzato a consentire la didattica in presenza

CONSIDERATO il preventivo dell’operatore PULITALIA;

TENUTO CONTO che i collaboratori scolastici sono stati recentemente formati all’utilizzo dei pro-
dotti proposti dalla ditta Pulitalia e sono stati dotati delle relative schede di sicu-
rezza;

CONSIDERATO l’importo complessivo della spesa inferiore ai €5.000,00 e la necessità di proce-
dere con urgenza all’approviggionamento dei materiali.

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi

__________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 7

Viale Fiume, 97 – 36100 Vicenza

Tel. 0444/1813711

C.M.: VIIC868009 - C.F.: 80021410248

e-mail: viic868009@istruzione.it

pec: viic868009@pec.istruzione.it

sito web: https://www.ic7vicenza.edu.it

VIIC868009 - A5F7654 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000566 - 18/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ISABELLA BARTOLONE

https://www.ic7vicenza.edu.it/


ISTITUTO 

COMPRENSIVO 

VICENZA 7

di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136
(«Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di
normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti
in  materia  di  sicurezza»),  convertito  con  modificazioni  dalla  legge  del  17
dicembre 2010,  n. 217,  e relative modifiche,  integrazioni  e provvedimenti di
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo
di Gara (CIG): Z7634D83A7;

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 4.165,99
trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto di for-
niture di cui all’oggetto all’operatore economico PULITALIA, per un importo complessivo delle pre-
stazioni pari ad € 4.165,99 iva esclusa;

 di autorizzare la spesa da imputare sulla voce A.1.5 dell’esercizio finanziario 2022;
 di avvalersi dell’attività istruttoria del D.s.g.a.
 che il  presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet  dell’Istituzione Scolastica ai sensi

della normativa sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Isabella Bartolone

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs.
n. 82 del 7 marzo 2005

__________________________________

ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 7

Viale Fiume, 97 – 36100 Vicenza

Tel. 0444/1813711

C.M.: VIIC868009 - C.F.: 80021410248

e-mail: viic868009@istruzione.it

pec: viic868009@pec.istruzione.it

sito web: https://www.ic7vicenza.edu.it

VIIC868009 - A5F7654 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000566 - 18/01/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ISABELLA BARTOLONE

https://www.ic7vicenza.edu.it/

	ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 7
	__________________________________
	ISTITUTO COMPRENSIVO VICENZA 7
	Viale Fiume, 97 – 36100 Vicenza
	Tel. 0444/1813711
	C.M.: VIIC868009 - C.F.: 80021410248
	e-mail: viic868009@istruzione.it
	pec: viic868009@pec.istruzione.it
	sito web: https://www.ic7vicenza.edu.it
	Prot.n.segnatura allegata
	Vicenza, vedi segnatura
	Al sito di Istituto Amministrazione Trasparente
	Agli atti
	
	Oggetto:
	Determina per l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 l’acquisto di materiali di pulizia emergenza COVID 19, CIG: Z7634D83A7
	
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO
	il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;
	VISTA
	la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;
	VISTO
	il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;
	VISTO
	il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;
	VISTO
	Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;
	TENUTO CONTO
	delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;
	VISTO
	Il Regolamento d’Istituto approvato in data 04/11/2019 che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;
	VISTO
	Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);
	VISTO
	Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 2 del 22/12/2021;
	VISTA
	La L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;
	VISTO
	il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);
	VISTO
	in particolare, l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta […]»;
	VISTI
	i fondi vincolati derivanti dall’assegnazione dell’art. 58 comma 4 del DL n. 73 del 25 Maggio 2021 e utilizzabili, tra le altre, per l’acqusito di dispositivi di protezione, di materiali per l'igiene individuale e degli ambienti nonché ogni altro materiale, anche di consumo, utilizzabile in relazione all'emergenza epidemiologica da COVID19;
	DATO ATTO
	della necessità di dotare i diversi plessi di prodotti di pulizia e igene per il contrasto all’emergenza da Covid-19;
	CONSIDERATO
	che l’affidamento in oggetto è finalizzato a consentire la didattica in presenza
	CONSIDERATO
	TENUTO CONTO
	CONSIDERATO
	TENUTO CONTO
	che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z7634D83A7;
	CONSIDERATO
	che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 4.165,99 trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022;
	nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,
	DETERMINA
	Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Dott.ssa Isabella Bartolone
	Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005

		2022-02-02T14:26:37+0100
	ISABELLA BARTOLONE




